cti-Elisaei,cum omnibusearuin perfineniiis; eccle-
siam Sanctte Marlsede Sabundo,-et Sancife Marise
de Sioralbo, SanctseMaritede Tanede, Sancti Pelri
de Treciiigle, Sancli Nicolai-el Sanctte Marite in
Soliocumpertinenliis earum, Sancti Nicolaide Tc-

lasa, Sancti Michae.isiu Feruzisi, Sancti Gcorgiiin

Ricello,Sancti Pelri de Syinbrai.o,-Saiicli Pclri in

Urzi, Sancli JNicolaide Nuguibi,Sancti Joaniiis et
Sancti Elisede Siiim. In Tusciaprope civiialemCa-
slri monaslerium-Sancti Golunibani cum' celiis el t

pertiuenliissuis.Prseterea Palrumnostrorum bealte

niemoriseUrbani, Calixti, et dicli ClemeiuisRom:f-
norum poiuifieumvestigia sequenlesvenerabile cce-

nobium cteteiis per occidetueni,cosnobiis'proe.feren-
duiii asserimus (179), et lam te quam successores
luos in omniconventu episcoporumseu priiicipiiin
superiorem oninibus -aLbatibusconsedere -ilqtie in

judicio priorem cselcris yestri ordinis juris seiiten-
tiain proferre sancinrus.Usuniquoquecompagorum,
chirotbecarum, funicse,dahnalicseac mitia., virgam

pastoralem,-el quolidiaiiuni"usuiu annuli tam lihi,
jQIiabbas, quam successoribusluis auctoritate-apo-
stolicaindulgemus.Sanetam in ipso venerabilimo-

nasterio quani iri cellis ejus cnjuslibct ecclesiseepi-
scopum vcl-sacerdoteni prsetef Romauuni pontifi- I
cem dilionemquamlibet aut excommunicaiidi, aut

inierdiceudi,aul adsynodum provocaudiprscsuinere
probibeinus; iia ul uisi ah abbnie vel priore loci
fuerit iiivilalus, nec missaruni solemuia inibi au-
deat "celebrare.Liceatque ipsius monaslerii ct cel-

iaruniejus fralribus clericos cujuscunqueordinisvel

laicosd'e quocunque ejjiscopatua sseculo fugienles
et-liberos el absGlutosad conversioiieinvenieiites.

absque cujuslibetconlradictione siiscipere."Liccal

quoque absquedijuslibei siecularis vel eeclesiasiicse

jiotestatisiubibitioiiesubj"eetos-iuonasieriissuis tam
monachosquam mouiales femiiias"judicare. Liccal

A etiam fratribus per ccllas Jn civitatibtis constitulis
- ad divhia O-Hciaquamlocuiiquevoluerinl signa pul-
sare, el januas ecclesite aperire, et populum Dei

-lamin ipsuin coenobiuinquam el in cellasejus ad
Deivcrbuni audiendumingfedi,-el confileiidi pec-
cala sua nnllus episcopus,(excepto pro cominuni
tolius civllatis vel parochise inierdiclo, prohiheat.
Chrisma vero, oleumsaiiclum, consecraliones ino-
nachorurii seu clericorum a quocuiique malueritis
catholico accipielis cpiscopo. Bnptismum vero ct.
oleuminfirmorum, visilaiionesiu oppidisvestris aut
viliis ad vos perlineiilibuspleno jure per clericos
vestros agetis. Ad perpeiiiunr eiiam bospitalium
tibi, fili' abbas, luisque successoribusPalladiiccllam

couceilimus,"nt de vestraillic congregationequeni
"

yolueiitis ordinetis ; quein si forle Bomanoponti-
.fici.in abbatem promovcreplacnerit, omiiiuo tanien

"tnnquam veslrse congiegaiionis moiiachum sub
veslra decerniinus disposiiioue persistere. Reddi-
tum quoquequi ab officialibusnoslris apud Ostiam
vel rortum de navibus exigi solet uavi vestrte, si

qua veneril, relaxamus.Oheunievero te nunc ejtis-
"~demloci abbale vel luorufn quolibel successoruni,
nullus ibi qualibet subrepiionis astutia se.uvioleu-
lia prteponalur nisi qiiem fratres cominuni con-

- senstiycl fralriim pars consilii sanioris de collegio
vostroaul de alicno, si ibidem idoneus repertus non

•fueril, secundum Dei tiniorem et Beati Benedicli

Rt-gulam providevinlcligendum. Electiisautem ad
-.Romanumpoulificeuiconsecrandusacccdat.Ad jiscc,

lam proRseniiumquam fuluforum avaritite ac ne-

quiiitc ohviantes, omnes oiniiino-sediiiones, qnas
1-cvasdiennl, seu direpiiones in cujuscunqiiemorte

-aui electione fieri auclorilate apostolicainterdici-
mtis. Sepuliuram sane loci vestri et moiiasteriorum
vestrorum iibcram omninoesse censemus, ul eorum

qui illic sepeliri deliberaverinldevotioni et extremte

-voluiilati,nisi forle excommunicafiveliuterdiclisiiit,
iiullus ohsistat, salva sempefjustilia illarum eccle-

siaruin a quihus morluorum corpora assumuntur.

Pratelea cum vohis lam in capite quam in mem-

liris ah apostolieasede sit concessalibera sepulluTii;

Alexaridri, Innocenlii, el dicii Ciementisprtedeces-
soruiii nostrorum vesligiisinbtcrenles, vobis el ve-

) stris fralribus lam prtesenlibusquam fuluris duxi-

nius indulgendumul quoties pro corporibus mor-

tiiorura in processionevosexire contigerii, crucem,
- incensum et aqiiam benedictamportandi jTixtanio-

rem terr.e libcram, nulliusconlra-.iiclioiievel appel-
lalioue .obslaiue,habcatis de nostra Jicentia faeul-

lalem.' Ad exemplarquoqueijjsius patris et prscde-
cessoris nostri Clemcntisiicenii.amcoucedinius tibi

-.ac legitimis siiccess:)ribu"sluis ul si quis ejusdcin
inoriasterii vestri et cellarum ejus possessionesaul

res violenter absluleril, postquamipsorum episcopi
a vohis tenio invitati justiliam de his faccre om-

nino.iiolueiiiit, vos super CQsdemraptores sccundo

. (1791Yide Pr_efal,ad lib".u Miccllaueor,noslrorum.
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tertiove commonitos canonicam excommunicaiionis

senieiitiam proferaiis. Ea vero quse monasterium

vestrum-a qnadraginta relro annisbona fide nosci-

titr pacifice jios^eilisse vobis ei ei'em mon.Tslerio

auctoritate aposlolicaconfirmamus, ita qnidemquod

sii|)er his" nullo uiiqnam lempore impt.diridebeatis

vel quomodolibet niofesfari. Deeernihnis, ergo ut

nulli omiiino honiiiiuni liceal proefalum monaste-

rium temere perlurhaie, aut ejus possessiones au-

ferre, vel ablntas reiinere, minuere, seu quibuslibet
vexationiliis fatignre; sed illibala oriima et integra
conserventur corum pro qnorum gubernalione ac

sustenlaiione concessa sunl u.iljus omn.modis pro-

futura-, salva sedis apostolicseauctoritate. Si qua

jgi.ur in fufuium ecclesiaslica seu sseeularis per-

sona banc noslrteconsf luiionis paginamsciens con-

tra eam venire lemere lcniaverit, secundo tertiove

A commonita nisi prsesumptionem suam digna satifa-
- dione correxerit, potesuuis honorisque sui digni-

tatecareat, rearoque se divino judicio exisiere de

perpetralainiqtiiiate cognoscat.etasacratissimo cor- -

j.ore el sanguine Deiel Domini Redemptoris"noslri

Jesu Christi aliena fiat, ac in extreuio examine di-
- slficise ultioni subjaceat. Gunctis autem eidemloecr

sua jura servantibus sit pax Doniini nosi-riJesu.

Cbristi; qtialenus el hie fructum bonteactionis per-

cipianl, et apud districtum judicem prsemia seten._e
' pacis inveiiianl. Amen.

Diitum apud Sanclum Germanum per manum

Joannis Sanctte Marise in Cosmidin diaconi cardi-

- nalis S. R. E. cancellarii, vui Kalendas Augtisii,
iiulictioue xi, lncainationls Dominicse anno 1208,

y>pontificalus vero douiini InnoceiUiipapte 111,auno

undccinio.

Sequentes quoque epistolas, quamvis dafce non sint anixo undecimo, visum est islhic edere,

quia pertinent ad causam de. qua agitur ih epislola 56 istius libri. Eam porro ob causam-

addidimus etiam epistolas Monorii. II et JlJ, el litteras JXomani cardinalis de compositione
iiiter episcopum Meldensem et abbatissain Jotrensem; post quus seqiiuntur rursum aliquot,

epistolce Innocentii III, et Aleocandri III, de eodem argumento.
' -

I.

PARISIENSIEPISCOPOETABBATILA.TINIAeE_.SI.

Adversus abbalissamJolrensem.

(180)Conquerente venerabili fratre nostro Mel-

densi episcopo nostris est auribus iniimalum quod

Hngo presbyier Sancii Petri Jotrensis, licet a prte-
decessoresuo curam snsceperit animarum et ei le-

neatur super hoc respondere, moiiitusab eo ad prae-
senliiim ejus venire contempscrii, et audito ejus
mandato statim in vocem appellationis prornpit,

quam, cum-sit jam anntis elapsus, non fuit per se

vel per alium proseeutus, Quocirca discre.ioni ve-

strse per aposlolica scripta mandamus quatenus
eumdem preshylefum ut super boc iji.siepiscopode-

bitain satisfactipnem impendat et deinceps manda-

tls illius obediaf, ul. tenetur, per censufam eccle-

siasticani appellatione remota cogatis. Tesies autera

qui npininati fuerint,-si se grnlia, odio vel timore

suhlraxeriiit, per dislrictionem ecclesiasiicam ap-

peiiatione postposita compellatis verilati testiino-

liium perhibere; nullis litteris. veritati el justilise

prsejudicium fatienlibiis, si quceapparuerint a sede

aposlolica inipelralse. Quod si non ambo iis exse-:

quendis polueritis interesse, tu, frater episcope, ea

nibilominus exsequaris.
Dalum Laterani, x Kal. Junii, ponlifictuus nostri

anno quarlo.
,IH.

_ . ' EISDEM.

Sicut' venerabilis frater noster Meldensisepiscopus
in nostra prtesenlia conslitutus sua nobis conque-

slionemonstravit, abbatissaJolrensis illi bbedientiaui

quam dehet impendere, cJerici etiam et- hornine.

ejusdem villse,ipsi velut episcopo suo renuuntobe-
dirc Ne igitur, si eorum inoliedientia remaneal in-

correcla, cis incentivum pariat deiinquendi, disere-
lioni vestrseper aposiolica scripia-niandamus qua-

C leiuis abbatissam, clericos el laicos supradictos, ut

super hoc inemorato episcojio debitam saiisfactio-
nem impendentes, deineeps ehlem sicut episcopo
suo, proul lenentur, obedienliam exliibeair. et hor
norein, per districlionem ecclesiaslicam stihlato-

appellationis diffugiojustiiia medianie cogatis. Tes-
les autem, etc.

, Datum, ut in alia.
. III.

CILECTISFILUSLONGIPONTISSUESSIONENSISET SANCTI

JUSTIBELVACENSISBIOECESUMABBATIBUS,ET HAGI-

STROG. ARCIIIDIACONOSUESSIONENSI.

(Anagniae,w Kal. Januarii.) ,
In nostra prsesentiaconsfiluiusdilectus filiusvene-

rabilis fratris nostri Meldensisepiscopi procurator
B proposuil coram nobis quod cum Jotrense monaste-

ritim a suse fundationis tempore fueril Ecclesiae.

Meldensi suhjectuni, ita quod Mcldensis episcopus
lain in benedictioi.ieet obedienlia abbaiisstequani
consecraiione allarium et ecclesiarum, velalione-

virgiiium, clericorum ordinaiione, procurationibus,

poenilentiis imponendis pro ninjoribiis erimiiiibus,
ac aliis in monasterio ipso et villa Jotrensi episco-

palem jurisdiciionem consueverit exercere, abba-

lissa qtiaamonaslerio modo prseestdebitam ei obe-

dientiain et reverentiam et procurationes quseipsi
el prajdecessoribus ejus fuerunt exhibilaedeiiegans,

presbylerura etiam, clericos et laicosvillseJotrensis

(180)Yideinfra episi. 8, ad electum Catalau. et abbatem Trium Fonlium.
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ab cjus obedientia revocavii. Cumquc propter hacc

ideni episcopus suam ad nqs querimoniam desli-

nassel, venerabili fralri nostro Parisiensi episcopo
el dileclo filio abbati,Laliniacensi causam commi-

simtis lerntinandam.Coram quibuscum restilulionis
Ijeneficium super abbalisste obedientia et jurisdi-
clione quam prscderessores-ejus in monaslerio et
villa , Joirensi exercuerant postulasset, proeurator
monaslerii el hominumvillaepraedictaeiiiulta propo-
suil conlra eum; qusequoniam judices reptuarunt
frivola, sicut eranl, procurator ipse ad noslram
audientiam apj.ellavil. Judices vero appellationi
friisiraloiise nullaienus deferenles', prseserlim ctim

per litleras noslras siiblaturiifuisset parlibus diffu-

gium ajipellandi,in-ahbatissam excommunicationis'
el lam clerum quam populumvillseJolrensis' inter-
dicti senlentiam protulerunt, el maiidaverunt posl-
moduni ulramque sententiam pervicinas ecelesias

puijlicafi. Sed nec abbalissa se pro excommuiiicaia-
habuii, nec clerus et populus inlerdicti sentenliam'
servaverunl. Yerum quoniam eos cilare coeperunl,'
aliqiii vicinorum pernuntios ad sedehi apostolicam.
destinatos ad verierahilem fralrem iiosirum (181)
Ciilalauuensemepiscopumlunc electumet dilectum
filiuinabbatem Trium Fonlium [subcerla forma lil-'
teras impetrarunl: qui, Iicel parsmonasterii nullam-

exceptionum prohaverit quas proposuerat coram

nobis,"prsedictam senteriiiam relaxarunt, cerlum
terminum partibus prsefigenlesquo se noslro con-

spectui prsesenlaient. Petebat igilur procuralor ,

episcopipro ejiiscopomemorato ante omnia henefi-
ciumsibi reslilulionis.impendi, cum non deberet
causam ingredi spoliatus, el canonicc tam ablialis-
sam quam clericos-el laicos Jolrensis villse puniri,
qtiiaJalamin sesenleiUiam non servarant. Ctelerum

prdcuralor parlis allerius proposuit ex adverso quod
cum monaslerium Jolrense plena gaudeat liberlate,
ac in villa Jolrensi lam spiritualem quam lempo-
raleni jTirisdictionemhaLeatabbatissa, sicul prsede-
cessorum nostrorum privilegia monaslerio concessa
Jotrensi plenius jnanifeslantj prsediclus episcopus
non ignaruseorummonasierium et .villamJotrensem

per litteras ad prsediclosj"udicesimpetralasgraviter.-
molestavit. Coram.quibus per procuratorem pro-,-
prium p.arseadem consliluia, non conteslandolilem, |
sed excipiendopolius contra eos, liherlaiem suam
et jtis sedis apostolictcallegavil, adjiciensquod cuin
vetierabilisfrater nosler Hostiensis episcopus, lunc

apostolictesedis legatus, justitiam noslram.et cxem- .

plionemmonasieriiper ipsins privile^incoguovissel,
eleclam a nionialibus benedixeral abbaliss.im, et

professionemab ea pro nobis et Ecclesia.Romana

receperat et solitum etiam jurainentum. Yerum ciim
"udicesdelegati et assessores coruin postulaias ab
ahbatissa el... inducias ad exbibcnda libenalis pri-
vilegia denegassent, procuraior earuni ad sedem

-
aposlolicani appellavil, cxcipiens contra judices

(181) Yide cap. Ex parle,, De privileg. iiifra,.
11.Vill.

A dclegalos t|uod cum prtediclusParisiensis episcopus
adversus dileclum filiumabbaiem SanctseGenovefte
movissel similem qu;cstionem(182), eial ei de jure

suspectus, cum vix credibile videretur quod aliam
- sentenliam promulgaret quam vellet in simili pro se

,ferri. Prseterea cum sine conjTidicesuo interloqui
voluisset,.licet pars ahbaiissaeillurii peleret exspe-
ctari.ex hbe quod noiam subreptionis incurrerat

apud ipsas et suuin indux«ral in snspicione colle-

gam, quern asseruit quidquid vellet ipse faclurrim,

insuper ctim de privilegiis aposlolicae..edis nullam
facerenl meniionem, et, per privilegia ipsa-suam
defenderel monasteiiumlibertatem, non cogebalur
ad pr;ediclas Jilleras respondere. Gteterumjtidices

-nec appellaiioni ad nos interposilsenec propositis
S. exceplioiiihiisdeferentes, exconimuriicaiionisin ab-

hatissain et in clerum et populum interdicti senten-
l.iasprotulerunl. Nuntiis ergoJotrensis Ecclesisein
nostra prsesenlia constitutis, nobisque privilegium
aposlolicumosiendenlibus, per quod conslabat Jo-
tfense monaslerium ad Romanam<Ecclcsiajii speci-
cialiter periinere, quia proparte allera non c.ompa-
r.ebat sufficiensresponsalis, licel.diuiius fuerit ex-.
spectatus, quanivisnuiiliusquidain simplexprtedicli
Parisiensis et conjudicis sui nobis litteras praesen-
tasset, privilegium Ecclesite Jolrensi-concessum
duximus innovandum,ita lamen quod per innova-
tionem ipsius nihil accfesceret jnris ipsi ultra id

quod ei pcr, antecessorum nostrorum privilegia
r, fuerit acquisituin, cumper hoc noiuiovum jus ipsi

concedere sed anliquum vellemuspotiusconservare.

Quia vero de, prsediciis exceptionibus nobis non

poterat ficriplena, fides,- pnvdiclis Calalaunensi

episcopoet abhati Trium Foniium dedimusin man-
dalis ul si pars Jolrensis Ecclesise illis vel aliis

probandis,inslaretcirca senlenlias memoralas, par-
tibus convocatis audircni qute proponerenmr ulrin-

que; et si constnrel sententias ipsas-posl ajipella-
tioneniad nos legiiime interpositam fuisseprolaias,
denunliarenl eas sulilato appellaiionis obslaculo
non tenere; qtiodsi alias nrintisraiionabiiiier essent
latte, ipsas exigenle jusiilia revocarcnl; alioquin,
cum propter contumaciam tanlum promulgatsefuis-
senl, lam ab abbalissa quam ab aliis a quibus-exi-

P)gendain jiderent juratoriam reciperenl cnuiionem

quodbiipcr iisad maiidaluiiinpo.lolicuinjuri starent,
et sic relnxareni senleniias in2iuoraias,-admnjorein
cauiclani facientes id ipsum, si abbalissa fugiens
sirepitum quseslionumab exccplionumsuarum-pro-
bnlione cessaret. Ad hsec, cum nolleiniis ut de pri-
vilegiisRomanorum poutificuntnlii de facilijudicsi-
reiit, eisdem dedimus in mandatis ul si de jure suo

vellel Meldensisepiscopusexperiri, prsefigerentpar-
libiis lerininum coinpeteniemquo per se vel procu-
ratores idoneos noslro se conspecluiprseseniarenl.
Unde cum ahbatissa slrepitum judiciorum eviians

exceptiones probare propositas noluisset, judices

(18,2)Yidelib. v, episl. 100.
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juxta mandatumaposlolieumprocedenles prtedictas .

seiitentias relaxaruni. Gumergo propter boc man-

daverimus partes ad nostram prtesentiam deslinari

quia judicari de privilegiisseriisapostolica.pef alius

nolebamus, el per privilegia non possessio sed pro-

prielas.potius demonslretiir, procurator monaslerii

asserebal quod stiper proprielaie veneral tracta-

turus, ncc tenebatur super reslitulionis articulo

respondere. Prteterea itleiucpiscopus mercato quo-
dam confirmaloJotrensi morasierio pcr sedemapo-
stolicamillud ternere spoliarat, cum sub poenaex-

communicationis inhibuitiiequis illudprout solitum

fueral frequentaret, sic quod Jotren^i Epclesisenon

inodica dnmna inluleral et jacluras. Idem etiam

cpiscopusa qtiibusdam Jolrensis Ecclesiaenon mo-

dica damna' inlulerat et j'acturas. Idem etiam epi- '

scopus a qiiibusdani Jolrensis Ecdesite [f. homi-

nibiis, quos] non modica, quos absolvere propria
tcmeriiate prsesunipserit,exegit in monaslerii jutc-

judicium jTiramentumquotl duranle interdicio Jo-

truni de ctclero.nonredirenl. Nosigilur altendenles

quod etsi de privilegiis anlecessoriim liosirorinn

non mandaverimus,sed quodaminodoinhibiicrimes

per alios judicari, volcnles nobis eormn jndiriuni
rescrvare, qtiia tamen adjocimus ul si prtediclus

cpiscopusde jTiresuo vellcl forsilan expeiiri, prtcfi-

geretur jjartibus lerininus quo se noslro couspecitii

pr_-.seiilareiil,el non lanlum ad proprieialem sed

eliam ad jiossessioneni' se habeat verbum 'uri-',
discrelioni veslrte per aposlolicascriptn mandamus ^
qiiatcnuscumiis inmsuper episropi.-priliatioiiequam

inijiediinenlofori coram nobis fuerit conleslala, qu;e
super pnemissis proposita fuerint audiatis ct reei-

piatis appellalione reiriota, tam inslrunieiita quain

lcsles, depositionespublicetisel cxainineiis legitin.e,
ac si partes consenserint, ad senienliam procedatis.

Alioqiiiu causam sufficienter insiruclam ad nos re-

mittere prbcuretis, siatuenles lerniiniim eonipeten-
tem partibus quo recepturse senteniiam per se vel

responsales idoneos nostro se conspeclui reprsesen-
tcnl. Testes auiem qni fuerintnoniinnli, si se gralia,
odio et limore sublraxeiint, per censuram ecciesi-
asticam appellationecessanle cogaiis veritali testi-

inonium peihibere. Nuilislilteris obstaniibus prseter
assensumpariiumasedeaposiolicaiinpetratis. Qued t

si non omnes iis exsequendis potueriiis interesse,
duo veslrum ea nihilominiisexsequaiitur.

Dalum Anagnise, xi Kal. J.muarii, pontificatus
nostri anno.sexlo.

IV.

DILECTISFILIISDI-CANOSANCTITHOSIJECR1SP1ACENSIS

SILVANECTENSISBiOECEblS,GERMENDOCANONICOSU-

ESSIONENSI,ET MAGISTUOGIRARDODESANCTODIO-

NVSIOCANONICONOVIOMENSI.

Olim inter pfocuraiores venerabilis fratris nostri

Meldensisepiscopiet dilectse iu Chrisio filiaeabba-

lissteJotrensis lite in auditorio noslro legitimc con-

lestala lam super obedienlia quam dielus episcopus
ab eadeui abbatissa conquercbaiur sibi esse sub-

A tractam in eoiisecraiioncaltarium, dedicalioneeccic-
siarmn, velatione virginum, ordinatione clericortim,
exhibilioneprocur.ilionum, et posnileiuiispro maj'o-
ribus criminibus imponendis,ac aliis qusein mona-
slerio et villa Jotrensi Meldensisepiscopusconstie»
veraf cxercere, quain iinpediniento fori, super qno
abbalissa conquerebatur per ipsumepiscopumillatas
sibi et monastcrio suo graves injurias et jacturas,
nos examinationem biijus negotii dilectis filiisLon-

giponlis et Sancti Jusii abbatibus et magistro G.
archidiacono Suessionensi duximus commiitendaiu.
Qni audiiis coiifessionibus,receptis lestibus, et al-

legalionibus intellcclis, causam jpsam suflicienter
inslructam cum quorumdaminstrumenlorum rescri-

ptis ad noslrum remiserunl examen, pra-figenies
*

parlibus terminum compelenlemquo receptnraesen-
tenliam noslro se conspectuiprtesentareiil. Partibus

igitur in nostra prscseiitiaconslitutis, poslquain de

Hieriliscaus_efuimiissuflic:eiiierinslrucii,defrairiim
iioslrorum consilio resiilulionem obedienlioe stiper
prtescripliscapiiulis.salvaqiitesiioneproprielalis,ad-

juilicavimusepiscopofaciendam,illis dnntiixaiexce-

jilissuper quibusincleroeljiopulovillaeJotrensisasse-
rebat obedieniiamsibi fuisse snbtraciam; snperqui-
bus ab impctiiione episcopiquoadjTidiciUmposses-
soriuin absolviniusalibalissnm,eumdcmepiscopum
niliilominiis absolvenies sii|ier iu.podimeniofori de

quo enm ad reslitiitionem diimiiortim Impelierat
abbiitissa. Quoclrca discreiioni vesirte per aposlo-

. lica scripla mandamusquatenus prtelihalam senten-
liam per censttram ecclesiasticamfacientes firmiier
ohservari, poslquam idera episcopus fuerit restitu-
lus, nudiatis qtiresuper jtire proprielalis proposita
fuerint coram vobis, el causam sufircienterexami-
iiiii..m ad auriientiam noslram fideliter refnittalis

per nostrse diflinilionis senlentiam terminandam.
Si vero prsefalus episcopus infra mensemposl fa-
claro sihi resiilutionem nollet coram vobis super
petiiorio respondere, vos eum de contumacia pu-
nienles, abbaiissam in possessionemlibertatis super
prsescriptis cnpitulis reducalis. Testes auleni qtii
fuerint nominati, elc NuJlis lilleris, eic Quod si
non oniiies, elc, duo vestrum sublato cujuslihet
contradictiouis et appelialionis obstaculoea «ihilo-

) minus exseqiianlur.
Dntuni Romseapud Snnctum Pclr.uii, v-Kal. Fe-

brunrii, poiilificatusnostri anno ociavo.
V.

DILECTISFILUSSANCTIJUiTlBELVACENSISDIOECESISET

LONGIPONTISABBATIBUS,ET G.ARCUIDIACONOSUES-
SIONENSI.

Sigiiificavit nobis vcnerabilis fraler nosfer Me!-

densis episcopus quod cimi causam qtise inler

ipsum cx una parlc el abhtuissam,clerum el po-

pulum Jotrenses Meldensisdioecesisex aliera, sn-

per obedientia, procurationibus et aliis qtite in

nionaslerio ejusdeni loci el villa Joirensi idem

episcopus sibi diceccsano jure competere assere-

bal, sub certa forma vobis duxerimus committen-
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dain,__^vos-inlerlocuioriam protulisiis quod diclns

episcopus conlra clerum et popnlnm per liiteras

illas_agere non valebat.Quare idem episcopusvo-
his dafi in mandalis -a nobis huniiliter. poslula-
bai' ut eum tam contra abbalissam quam dictos

_clenim_et populum aiiriieiuej?,in cuisa prtedicia
juxla prioris "niaiidaii noslri lenorem jirocedere
rationc prsevia curarelis. Cumqtie dilecttis filiiss

magister P._ procuralor .cleri et populi Jolrensis
se opponeret ex adverso, diieclumfilium A. sub-
"riiaconumel eajtcllaiiiimnostrum ipsis dediuius au-
dilorem. In cujus praesenlia idem roagister propo-
nere procuravit quod cuin idem episT.oj.uscontra

abbatissam,-clerum ei poptilum Jolreiisem lilloras

aposlolicas impetrassei de liberia.ibusvel privile-
giis qiite ipsisa seiie aposiolica sunl indulta, qua-
rum episcopusipse uon erat ignarus, nulhi penitus
habita riienlione, auctorilate illarmn liiierarnm

sgere voluit conlra- eos, et propter conluniaciain
feeit in ipsos, posl appellaiionem ad nos legilime
interpositam, excom.nunicaiioiiiset intcrdicti sen-
lenlias promulgari; quas poslmodum venerabilis